havit, dicens eadem verba quæ Christus, cum post A
 cœnam calicem sui sanguinis tradidit dicens : Hic
 calix Novi Testamenti est in meo sanguine. Aspersit
 librum, aspersit etiam tabernaculum similiter san-
 guine. Eadem allegoria accipitur per tabernaculum,
 scilicet Ecclesiam Christi sanguine ejus redemptam,
 quæ supra per omnem populum accipiebatur.
 Aspersit etiam omnia vasa ministerii, quia Chri-
 stus doctores Ecclesiæ in quibus continentur mini-
 stria sua, et sanguine redemit, et redemptis spiri-
 tum sapientiæ et scientiæ tribuit, et omnia secun-
 dum legem Christi mundantur in sanguine ejus.
 Illud pene nihil habet in allegoria. Et sine effusione
 sanguinis Christi non fit remissio cujuslibet peccati.
 Et quia omnia oportet mundari in sanguine, et sine
 effusione sanguinis nulla fit remissio.

Ergo necesse est exemplaria quidem cœlestium, id
 est legalia quæ sunt figura spiritalium, mundari his
 supra dictis, scilicet vitulorum et hircorum. Exem-
 plaria verorum necesse fuit mundari *his hostiis, sed*
ipsa cœlestia, cujus hæc erant figura necesse fuit
 mundari *melioribus hostiis* quam istis prædictis,
 hircu et vitulo. Et vere melior hostia fuit qua mun-
 data sunt cœlestia : nam Jesus, et vere ista sunt
 cœlestia, nam non manu facta, etc. Quod ita ait :
Jesus introiit non manens in sanctis manu factis,
quæ manu facta sancta quidem fuere exemplaria
verorum, sed introiit in ipsum cœlum. Ad hoc introiit,
 ut nunc postquam ostensum est, inutilia esse
 manu facta sancta *appareat vultui*, id est beneplacito
 Dei pro nobis in cœlum secum introducendis. Introiit
 quidem in cœlum, sed neque ita introiit, ut sæpe
 inde revertens iterum offerat semetipsum quasi non
 omnibus, et omni tempore sufficiat sacrificium suum
 semel oblatum. *Non ut sæpe offerat quemadmodum*
pontifex legalis per singulos annos quia non sufficit,
sacrificium suum iterans intrat in Sancta sanctorum :
 non in suo sicut Christus, sed *in alieno sanguine.*
 Quare, quia alienus sanguis est, justificare non po-
 test. In hoc et sacrificium suum sufficiens, et legale
 insufficientis ostendit.

Alioquin, id est si aliter vis dicere, ut Christus
 sæpe debeat se offerre, tunc procul dubio (si ita est)
 oportebat eum frequenter pati, incipiendo ab origine
 mundi. Si enim illis tantum qui in tempore suo fue-
 runt, passio ejus profuit, et singulis futuris ætatibus
 oporteat eum iterato pati : tunc utique necesse erat
 ut incipiendo a diebus Abel singulis ætatibus, sin-
 gulas cruces portaret, vel Abraham et cæteri sancti
 non erunt redempti. Sic quidem oporteret. *Sed nunc*
postquam ostensum est tantum inconveniens inde
consequi, dicendum est quod semel Christus appa-
ravit in consummatione sæculorum. Tempus Christi
 dicitur consummatio : quia Christus, quicquid præ-
 dictum de eo fuerat, consummavit. Et cum ante in
 nullo fuerit consummatio, id est vera perfectio, ipse
 omnium perfectionem attulit. *Apparuit, inquam, ad*
destitutionem, id est ad destructionem per hostium
 non alienam, sed *suam.* Quia plene peccatum